
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 4 - SOCIO CULTURALE 

 

 

N. 153 DEL 29/02/2024 
 

 

OGGETTO: Servizio di circolazione libraria di sistema: liquidazione a favore del comune di 

Beinasco, anno 2024 
 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 22/12/2022, con la quale è 

stata approvata la bozza di convenzione di adesione all’area di Cooperazione Territoriale Sud-ovest 

del Sistema Bibliotecario Area Metropolitana di Torino per il triennio 2023– 2025 tra il Comune di 

Santena e il Comune di Moncalieri, titolare della biblioteca polo d’area; 

 

 CONSIDERATO che la Convenzione sopra citata prevedeva anche l’adesione ai servizi accessori 

quale la circolazione libraria, la cui quota di adesione previsto dalla Convenzione sopra richiamata 

risulta essere di € 500,00 annuali, da corrispondere al Comune di Beinasco in qualità di ente 

gestore;  

 

VISTA la Determina di impegno n. 607 del 27.11.2023 con cui si è provveduto a stanziare le 

somme necessarie per il versamento della quota annuale ai fini del mantenimento della circolazione 

libraria di sistema per gli anni 2023/24/25 (imp. 727/24) 

 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 

nonché dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla contestuale liquidazione per l’anno 2024;  

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTO il vigente Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

dispositivo;  

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. DI VERSARE  la somma di € 500,00 per l’anno 2024 quale contributo alla Circolazione 

Libraria di Sistema per un passaggio settimanale a favore del Comune di Beinasco, Piazza 

Alfieri n. 7 – 10092 Beinasco (TO), mediante versamento su conto corrente, IBAN IT 36 P 

01000 03245 114300064889; 

 

3. DI STABILIRE che, a norma del Capo II della legge n. 241/1990, il responsabile del 

presente procedimento amministrativo è la Sig.ra Bergoglio Ornella, Responsabile Area 

Socio-Culturale.  

 

4. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di 

ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione 

di ricorso straordinario al Capo dello Stato; 

 

IMPEGNO 727/24 CUP  

CREDITORE COMUNE DI BEINASCO 

IBAN IT 36 P 01000 03245 114300064889 

P. IVA 02042100012 C.F.  

IMPORTO LORDO € 500,00 IVA  

CAPITOLO 1476 ARTICOLO 103 

ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024    

IMPORTO ANNUALITÀ € 

500,00 

   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Ornella BERGOGLIO  

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 


